

Số: 93 /KH-ĐHHD

Hải Dương, ngày 21 tháng 12 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác tuyển sinh năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ tuyển sinh năm 2021

Thực hiện Kế hoạch tuyển sinh năm 2020 và Kế hoạch đào tạo năm học 2020-2021, Trường Đại học Hải Dương xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác tuyển sinh năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ tuyển sinh năm 2021, cụ thể như sau:

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1.1. Mục đích

- Tổng kết, đánh giá công tác tuyển sinh năm 2020, rút kinh nghiệm cho kỳ tuyển sinh năm 2021.

- Nghiên cứu, xây dựng kế hoạch tuyển sinh; kế hoạch quảng bá, tuyên truyền thông tin tuyển sinh mang tính chất chiến lược và đề xuất các giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyển sinh trong năm 2021 và những năm tiếp theo.

1.2. Yêu cầu

- Hội nghị được tổ chức thiết thực, phù hợp nội dung, đảm bảo hiệu quả, phát huy tinh thần dân chủ, thẳng thắn; khuyến khích, động viên các đơn vị, cá nhân tích cực tham gia thực hiện công tác tuyển sinh.

- Các đơn vị, bộ phận, cá nhân được phân công nhiệm vụ chủ động triển khai thực hiện, hoàn thành đúng tiến độ, góp phần tạo sự thành công cho Hội nghị.

2. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ

2.1. Thời gian: Vào 14h00' ngày 29/12/2020 (Thứ 3).

2.2. Địa điểm: Giảng đường Trung tâm (Cơ sở Hải Tân).

2.3. Thành phần tham dự

Toàn thể cán bộ, giảng viên, nhân viên lao động Nhà trường (những giảng viên có lịch giảng dạy vẫn thực hiện lên lớp giảng dạy theo kế hoạch, báo cáo lại trường đơn vị).

3. NỘI DUNG VÀ CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

3.1. Nội dung

- Tổng hợp, đánh giá công tác tuyển sinh giai đoạn 2017-2020.

- Báo cáo kết quả công tác tuyển sinh năm 2020 và phương hướng nhiệm vụ tuyển sinh năm 2021.

- Đánh giá công tác quảng bá, truyền thông tuyển sinh từ năm 2020 và định hướng công tác truyền thông tuyển sinh năm 2021.



3.2. Chương trình Hội nghị

TT	Chương trình	Thực hiện	Ghi chú
1	Tuyên bố lý do, giới thiệu chủ tọa, thành phần tham dự Hội nghị	ThS. Tiêu Công Vũ	
2	Phát biểu đề dẫn Hội nghị	TS. Nguyễn Thị Thu Hà	
3	Báo cáo tổng kết công tác tuyển sinh năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ tuyển sinh năm 2021	ThS. Tiêu Công Vũ	
4	Trao đổi thảo luận, tham luận	TS. Nguyễn Thị Thu Hà	
5	Khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác tuyển sinh năm 2020	TS. Vũ Đức Lễ	
6	Kết luận Hội nghị	TS. Vũ Đức Lễ	

4. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

4.1. Chủ trì, Thư ký Hội nghị

- Chủ trì hội nghị: TS. Vũ Đức Lễ - Bí thư Đảng ủy - Hiệu trưởng;
- Thư ký: ThS. Lê Thị Sinh.

4.2. Phân công nhiệm vụ

4.2.1. Trung tâm Hợp tác đào tạo và Tuyển sinh

- Lập kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác tuyển sinh năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ tuyển sinh năm 2021 trình Ban Giám hiệu phê duyệt; xây dựng và làm công tác tổ chức tổng thể chương trình hội nghị, chuẩn bị tài liệu phục vụ hội nghị.
- Xây dựng báo cáo kết quả công tác tuyển sinh năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ tuyển sinh năm 2021.
- Tổng hợp các số liệu tuyển sinh các hệ đào tạo từ năm 2017 đến năm 2020 để làm dữ liệu đánh giá công tác tuyển sinh.
- Lập danh sách đề xuất khen thưởng đối với tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác tuyển sinh năm 2020.

4.2.2. Phòng Đào tạo Đại học và Sau Đại học

- Phối hợp với Trung tâm Hợp tác đào tạo và Tuyển sinh xây dựng báo cáo kết quả công tác tuyển sinh năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ tuyển sinh năm 2021;
- Báo cáo hướng phát triển các chương trình đào tạo mới, ngành học mới; dự kiến chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2021.
- Tổng hợp số lượng học viên Cao học học tập từ năm 2017 đến năm 2020 theo từng ngành học, khóa học để làm đối sánh.

4.2.3. Phòng Công tác sinh viên: Tổng hợp số lượng sinh viên nhập học, thực tế học từ năm học 2017 đến năm 2020 theo từng ngành học, khóa học để làm số liệu đối sánh.

4.2.4. Phòng Hành chính

- Đảm bảo các điều kiện về phòng, chống dịch bệnh Covid 19, công tác khánh tiết phục vụ Hội nghị;
- Thông báo, mời họp đến các thành phần tham dự.
- Nội dung Market:

UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC HẢI DƯƠNG

HỘI NGHỊ
TỔNG KẾT CÔNG TÁC TUYỂN SINH NĂM 2020
VÀ PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TUYỂN SINH NĂM 2021

Hải Dương, ngày 29 tháng 12 năm 2020

4.2.5. Phòng Quản trị: Chuẩn bị phòng họp, các điều kiện về trang thiết bị phục vụ Hội nghị (loa, mic, trình chiếu...).

4.2.6. Phòng Tài chính - Kế toán: Dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị (chi khánh tiết, khen thưởng, tham luận ...)

4.2.7. Các Phòng, Khoa, Trung tâm, Đoàn Thanh niên

Mỗi đơn vị chuẩn bị 01 tham luận về công tác tuyển sinh của Trường, của đơn vị (trong đó tập trung phân tích các điểm mạnh, điểm hạn chế qua các kỳ tuyển sinh; đề xuất các giải pháp nâng cao hiệu quả công tác tuyển sinh, hợp tác liên kết năm 2021 của Trường, của đơn vị).

Các báo cáo tổng hợp và tham luận của các đơn vị hoàn thành và nộp về Trung tâm Hợp tác Đào tạo và Tuyển sinh chậm nhất đến hết ngày 24/12/2020 (Thứ 5) để Trung tâm tổng hợp báo cáo Ban Giám hiệu Nhà trường.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác tuyển sinh năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ tuyển sinh năm 2021 của Trường Đại học Hải Dương. Trong quá trình triển khai công việc nếu có vấn đề gì vướng mắc, phát sinh các đơn vị báo cáo Hiệu trưởng (qua Trung tâm Hợp tác đào tạo và Tuyển sinh) để kịp thời giải quyết. *Als*

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);
- Các tổ chức, cá nhân có liên quan (để thực hiện);
- Đăng tải trang Website Nhà trường (để thông báo);
- Lưu: VT, TT HTĐT&TS.



TS. Vũ Đức Lễ